[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «2» мая 2023г.                                                                                    			№ 301

 О внесении изменений в Положение о
 порядке предоставления права на размещение
 нестационарных торговых объектов на территории
 МО «Город Удачный», утвержденное постановлением от 31.07.2018 № 372

  	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Удачный», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Удачный», утвержденное постановлением от 31.07.2018 № 372 (далее – Положение) следующие изменения:
- в приложении № 1 «Методика определения платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Удачный»» к Положению в разделе II слова «К1 – средний показатель УПКСЗ (удельный показатель кадастровой стоимости земель);» заменить словами «К1 –удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка (вид разрешенного использования 4.4., 4.6.);».
	 2. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» главный специалист по кадрам и муниципальной службе Барбарук А.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Дьяконову Т.В.

 Глава города						    	            А.В. Приходько

image1.emf
    Центральная площадь 1 , г. Удачный, Мирнинский район,   Республика Саха (Якутия), 678188     Факс: (41136)   5 - 0 3 - 7 0 , тел.   (41136) 5 - 25 - 70;   E - mail :  adm . udachny @ mail . ru

    Россия  Федерацията   Саха  O респуубулукетин   Мииринэйоройуона   «Удачнайкуорат»   муниципальнайтериллиитин   дьа h алтата                 Российская Федерация    Республика Саха (Якутия)   Мирнинский район   Администрация   муниципального образования   «Город  Удачный»